第１８回見沼田圃土地利用審査会（書面開催） 議事概要

１ 日 時 令和５年９月１日付け意見照会

２ 出席者 （見沼田圃土地利用審査会委員(敬称略)）

   会  長 作山 康   芝浦工業大学教授

   会長代理 青木 宗之  東洋大学准教授

   委  員 池邊 このみ 千葉大学グランドフェロー

        川合 真紀  埼玉大学教授

        小林 祐一  川口市農政審議会委員

        佐々木礼子  ＮＰＯ法人川口市民環境会議会員

        鈴木 正美  さいたま農業協同組合代表理事専務

        徳田 玲亜  弁護士

        松沢 英夫  さいたま市農業委員会委員

        松村 一郎  埼玉県中央部森林組合代表理事組合長

３ 議事概要

（１）審査事項

  ①「見沼田圃の保全・活用・創造の基本方針」の改正について

  ②「見沼田圃の土地利用の基準の取扱い要綱」の改正について

  〇各委員に事務局から個別に意見照会を行った。

  〇特段の意見・異議はなかった。

〇「見沼田圃の保全・活用・創造の基本方針」及び「見沼田圃の土地利用の基準

の取扱い要綱」についてともに、案のとおりの改正とすることは妥当とされた。